

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Розроблення програмного забезпечення та запровадження технічного устаткування, необхідних для забезпечення формування і ведення суддівського досьє (досьє кандидата на посаду судді) в електронній формі у Єдиній судовій інформаційно-телекомунікаційній системі Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше березень 2023 р.-грудень 2025 р.	15.07.2025	Виконано	ДСА України розроблено Дорожню карту розвитку ІТ-рішень у судовій системі, яку в установленому порядку погоджено з Міністерством цифрової трансформації України та затверджено наказом ДСА України від 02.12.2024 № 534 у якій однією із складових є впровадження модулю підсистеми ЄСІКС "Суддівське досьє". ДСА України у кінці березня поточного року отримано фінальний драфт від USAID, який передано до Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, однак через повне припинення роботи USAID, які забезпечували ресурсну та експертну підтримку цих робіт можливе порушення прогностичних строків їх підготовки. В поточному році фінансування з боку донорів, які надавали допомогу, припинено, відповідно, виконання запланованих саме у певний строк заходів передбачених Дорожньою картою не вбачається можливим. Разом з цим ДСА України продовжується пошук донорів для здійснення допомоги у впровадженні заходів передбачених Дорожньою картою. У випадку відсутності в подальшому міжнародно-технічної допомоги ДСА України будуть ініційовані зміни до Дорожньої карти які скорегують строки та джерела фінансування.
2	Опис заходу: Підготовка та затвердження положення, що визначає порядок функціонування підсистеми, у якій забезпечується формування і ведення суддівського досьє (досьє кандидата на посаду судді) в електронній формі у Єдиній судовій інформаційно-телекомунікаційній системі (ДСА - співвиконавець) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше січень 2024 р. -грудень 2025 р.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Порядок формування і ведення суддівського досьє визначається рішенням ВККС України.
3	Опис заходу: Проведення аудиту поточного стану інформаційних технологій в судах, а також оцінка їх відповідності поточним завданням судочинства. У результаті аудиту повинна бути визначена оцінка поточних рішень відповідно до найкращої міжнародної практики та економічної ефективності діючої інфраструктури, а також надані рекомендації щодо подальшого розвитку та трансформації архітектури ІТ-систем судової влади Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Місяць. Рік березень 2025	15.07.2025	Виконано	За результатами проведеного функціонального та технічного аудитів ДСА України розроблено Дорожню карту розвитку ІТ-рішень у судовій системі, яку в установленому порядку погоджено з Міністерством цифрової трансформації України та затверджено наказом ДСА України від 02.12.2024 № 534, на основі якої розроблено нову Концепцію розвитку ЄСІТС, яка передбачає створення та впровадження електронного процесуального діловодства. Наказом ДСА України від 30.04.2025 № 178 затверджено Концепцію ЄСІТС. В березні поточного року нову Концепцію Єдиної судової інформаційно-комунікаційної системи, як галузеву програму інформатизації ДСА України на 2025-2028 роки, погоджено генеральним замовником – Міністерством цифрової трансформації України та Міністерством економіки України.
4	Опис заходу: Оцінка незалежною експертною організацією результатів використання коштів для створення та вдосконалення сервісів та модулів Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2023 - грудень 2025	15.07.2025	Частково виконано	За результатами розгляду пропозицій ДСА України листом від 22.12.2023 № 10-18070/23, даний пункт не було виключено з переліку заходів для виконання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
5	Опис заходу: Розроблення та затвердження функціональних вимог для забезпечення реалізації повного функціоналу Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (подальшого вдосконалення сервісів і модулів) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2023-липень 2025	15.07.2025	Виконано	В березні поточного року нову Концепцію Єдиної судової інформаційно-комунікаційної системи, як галузеву програму інформатизації ДСА України на 2025-2028 роки, погоджено генеральним замовником – Міністерством цифрової трансформації України та Міністерством економіки України. Водночас, ведуться роботи над розробкою функціональних вимог для забезпечення реалізації повного функціоналу ЄСІТС. Так, на завершальному етапі розробка функціональних вимог та технічного завдання на розробку центрального модуля ЄСІТС - електронний документообіг. Також розробляються функціональні вимоги до модулів Єдиний державний реєстр виконавчих документів, Єдиний державний реєстр судових рішень, Суддівське дос'є, управління персоналом та фінансово-господарською діяльністю органів судової влади - сервіс бюджетного планування, а саме здійснюються заходи з доопрацювання технічного завдання власними силами. Дорожньою картою, яку в установленому порядку погоджено з Міністерством цифрової трансформації України та затверджено наказом ДСА України від 02.12.2024 № 534, передбачено здійснення розробки та впровадження підсистем, модулів та сервісів ЄСІКС за рахунок бюджетних коштів та міжнародної донорської допомоги. ДСА України у кінці березня поточного року отримано фінальний драфт від USAID, однак через повне припинення роботи USAID, які забезпечували ресурсну та експертну підтримку цих робіт можливе порушення прогностичних строків їх підготовки. В поточному році фінансування з боку донорів, які надавали допомогу, припинено, відповідно, виконання запланованих саме у певний строк заходів передбачених Дорожньою картою не вбачається можливим. Разом з цим ДСА України продовжується пошук донорів для здійснення допомоги у впровадженні заходів передбачених Дорожньою картою. У випадку відсутності в подальшому міжнародно-технічної допомоги ДСА України будуть ініційовані зміни до Дорожньої карти які скорегують строки та джерела фінансування.
6	Опис заходу: Розроблення програмного забезпечення та запровадження технічного устаткування, необхідних для забезпечення реалізації повного функціоналу Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи, за участю визначених за результатами конкурентних та прозорих публічних закупівель постачальників / виконавців (у тому числі щодо розширення функціоналу Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи з урахуванням положень процесуального законодавства та щодо забезпечення судів засобами інформатизації (серверним, мережним та комп'ютерним обладнанням, зокрема сканерами) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше серпень 2023 (початок)грудень 2025 (завершення)	15.07.2025	Виконано	ДСА України здійснюється збір інформації від розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня, щодо необхідності забезпечення потреби в засобах інформатизації у 2025 році. Стосовно другої складової- розроблено Дорожню карту розвитку ІТ-рішень у судовій системі, яку в установленому порядку погоджено з Міністерством цифрової трансформації України та затверджено наказом ДСА України від 02.12.2024 № 534.
7	Опис заходу: Забезпечення обміну даними та технічної можливості взаємодії між Автоматизованою системою виконавчого провадження та Єдиним державним реєстром виконавчих документів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше день виконання заходу, зазначеного у підпункті 2.1.4.4.4 ДАП	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
8	Опис заходу: Розроблення проекту регламенту прозорого планування і розподілу бюджетних ресурсів у судовій системі на підставі об'єктивних та чітко визначених критеріїв, зокрема, з урахуванням нормативів кадрового, фінансового, матеріально-технічного та іншого забезпечення судів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2025-вересень 2025	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
9	Опис заходу: Створення та впровадження системи електронного процесуального діловодства як частини Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи	31.12.2025	Строк виконання	Державна судова адміністрація України (далі - ДСА України) повідомляє, що за результатами технічного і функціонального аудитів Єдиної судової інформаційно-

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше березень 2023-грудень 2025		заходу не настав	телекомунікаційної системи (далі - ЄСІТС) виявлено, що існуюча автоматизована система документообігу суду (далі - АСДС) була побудована на застарілих технологіях. АСДС потребує оновлення на сучасні технології.
10	Опис заходу: Здійснення щопіврічного аналізу виконання Антикорупційної програми ДСА України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Керівники структурних підрозділів ДСА України; керівники територіальних управлінь ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше До 15 січня 2025 До 15 липня 2025 До 15 січня 2026 До 15 липня 2026 До 15 січня 2027 До 15 липня 2027	15.07.2025	Виконано	Підготовлено та оприлюднено звіт про виконання заходів Антикорупційної програми за I півріччя 2024 року на офіційному вебсайті ДСА України у підрубриці "Запобігання корупції" рубрики "Інше" .
11	Опис заходу: Актуалізація інформації про відповідальних осіб з питань запобігання та виявлення корупції територіальних управлінь ДСА України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше До 15 січня 2025 До 15 липня 2025 До 15 січня 2026 До 15 липня 2026 До 15 січня 2027 До 15 липня 2027	15.07.2025	Виконано	Інформація про відповідальних з питань запобігання та виявлення корупції територіальних управлінь ДСА України актуалізована.
12	Опис заходу: Проведення нарад з відповідальними особами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних управлінь ДСА України щодо організації роботи Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Березень 2025 Березень 2026 Листопад 2025 Листопад 2026 Березень 2027 Листопад 2027	31.03.2025	Виконано	Нараду проведено у режимі відеоконференції на платформі Zoom. Всі проблемні питання вирішуються у робочому порядку.
13	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання та виявлення корупції в територіальних управліннях ДСА України (за окремо визначеним планом) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025 Протягом 2026Протягом 2027	08.07.2025	Виконано	План перевірок на 2025 рік затверджено Т. в. о. Голови ДСА України. Згідно наказу ДСА України від 30.05.2025 №210 проведено перевірку організації роботи із запобігання та виявлення корупції в ТУ ДСА України в Полтавській області.
14	Опис заходу: Затвердження Порядку повідомлення членами конкурсної та дисциплінарної комісії про наявність реального чи потенційного конфлікту інтересів та його врегулювання Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць. Рік Липень 2025	31.07.2025	Виконано	Видано наказ ДСА України від 12.06.2025 № 222.
15	Опис заходу: Прийняття громадян України на службу до Державної судової адміністрації України за результатами конкурсу (у разі їх започаткування після скасування правового режиму воєнного стану) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Конкурсна комісія з проведення конкурсу на зайняття вакантних посад у ДСА України; Управління з питань персоналу; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше За умови скасування правового режиму воєнного стану (до 45 календарних днів з дня оприлюднення оголошення про конкурс)	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Законом України № 2259 – IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану» призупинено проведення конкурсів до скасування правового режиму воєнного стану.
16	Опис заходу: Проведення аналізу документів при прийнятті на роботу, переміщенні по службі, перевірок достовірності наданих претендентом на посаду відомостей про себе Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	15.07.2025	Виконано	Аналіз документів при прийнятті на роботу, переміщенні по службі, перевірок достовірності наданих претендентом на посаду відомостей проведено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Управління з питань персоналу ДСА України; Територіальні управління ДСА України; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (перед призначенням на посаду).			
17	Опис заходу: Організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в ДСА України (у разі її відновлення після скасування правового режиму воєнного стану) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Юридичне управління; Управління з питань персоналу; Територіальні управління ДСА України. Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше За умови скасування правового режиму воєнного стану (до 25 календарних днів з дня надання згоди на проведення спеціальної перевірки)	15.07.2025	Виконано	Перевірки відомостей стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком під час проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону України "Про запобігання корупції", а також порядку, затвердженого наказом ДСА України 07.12.2023 № 566 проведено.
18	Опис заходу: Проведення обов'язкового інструктажу працівником уповноваженого підрозділу (особою) з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників ДСА України – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України "Про запобігання корупції" Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Управління з питань персоналу; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (до 2 робочих днів після призначення на посаду)	15.07.2025	Виконано	Інструктаж уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції протягом звітного періоду проведено.
19	Опис заходу: Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2025	Виконано	Облік консультацій ведеться у Журналі обліку консультацій, у звітному періоді (станом на 01.07.25) надано 191 консультація працівникам ДСА України, її територіальних управлінь, місцевих загальних та апеляційних судів.
20	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Територіальні управління ДСА України; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларацій	14.04.2025	Виконано	Перевірка факту подання декларацій проведена протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларацій відповідно до Порядку, затвердженого Національним агентством з питань запобігання корупції
21	Опис заходу: Повідомлення Національного агентства про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування; ДСА України. Територіальних управлінь ДСА України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Територіальні управління ДСА України; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше До 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	04.04.2025	Виконано	Повідомлено про виявлені факти: 1 - неподання декларації за 2024 рік працівником апарату ДСА України; 1 факт неподання/несвоєчасного подання декларацій за 2024 рік виконуючим обов'язки керівника державного підприємства, що належить до сфери управління ДСА України.
22	Опис заходу: Аналіз інформації про близьких осіб, що працюють в ДСА України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень 2025 Червень 2027	16.06.2025	Виконано	Листом ДСА України від 30.05.2025 № 20-10908/25 уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України проаналізовано надану інформацію щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, зокрема, щодо роботи близьких осіб.
23	Опис заходу: Аналіз інформації щодо наявності у посадових осіб ДСА України підприємств чи корпоративних прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	29.08.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Структурні підрозділи апарату ДСА України; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Серпень 2025 Серпень 2026 Серпень 2027			
24	Опис заходу: Перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель щодо дотримання антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління розпорядження державним майном; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (згідно з планом закупівель на 2025, 2026рік) Постійно протягом року (згідно з планом закупівель на 2027 рік)	01.07.2025	Виконано	Перевірка контрагентів здійснюється у системі електронних закупівель ProZorro та інших доступних з урахуванням дії воєнного стану ресурсах. Проекти договорів обов'язково візуються уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції
25	Опис заходу: Здійснення організаційних заходів використання системи електронних закупівель ProZorro при проведенні процедури публічних закупівель Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління розпорядження державним майном; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (під час проведення закупівельних процедур) Постійно протягом року (під час проведення закупівельних процедур)	01.07.2025	Виконано	Публікації в системі електронних закупівель системи ProZorro протягом звітного періоду здійснено уповноваженою особою з питань публічних закупівель.
26	Опис заходу: Оприлюднення бюджетних програм, виконавцем яких є ДСА України, на поточний бюджетний період (включаючи зміни до паспортів бюджетних програм) та звітів про виконання паспортів бюджетних програм за звітний бюджетний період Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент фінансово-економічної діяльності, бухгалтерського обліку та звітності; Управління забезпечення діяльності керівництва Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (у строки, визначені статтею 28 Бюджетного кодексу України) Постійно протягом року (у строки, визначені статтею 28 Бюджетного кодексу України)	11.02.2025	Виконано	Наказом ДСА України від 11.02.2025 № 53 затверджено паспорт бюджетної програми на 2025 рік. Інформація оприлюднена на офіційному вебсайті ДСА України
27	Опис заходу: Забезпечення розміщення у визначених законодавством інформаційних ресурсах інформації про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент фінансово-економічної діяльності, бухгалтерського обліку та звітності; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно щокварталу (у строки, визначені статтею 3 Закону України Про відкритість використання публічних коштів) Постійно щокварталу (у строки, визначені статтею 3 Закону України «Про відкритість використання публічних коштів»)	11.02.2025	Виконано	Паспорти бюджетних програм на 2025 рік оприлюднено на офіційному вебсайті ДСА України: https://dsa.court.gov.ua/dsa/pokazniki-diyalnosti/budget_programi_19/
28	Опис заходу: Перевірка стану збереження та використання державного майна в структурних підрозділах апарату ДСА України та територіальних управліннях ДСА України. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління розпорядження державним майном; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 Грудень 2026 Грудень 2027	30.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
29	Опис заходу: Здійснення контролю за цільовим та ефективним використанням державних коштів шляхом проведення внутрішнього аудиту з наданням об'єктивних та незалежних висновків та рекомендацій за його результатами Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління аудиту ДСА України; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (відповідно до зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту) Постійно протягом року (відповідно до зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту)	01.07.2025	Виконано	29.04.2024 Т.в.о. Голови ДСА України затверджено зведений план діяльності з внутрішнього аудиту на 2024-2026 роки, який оприлюднено на офіційному вебсайті ДСА України https://dsa.court.gov.ua/dsa/inshe/vnutrichi_audit/ Проведено внутрішні аудити на підконтрольних суб'єктах, за результатами яких складено аудиторські звіти.
30	Опис заходу: Забезпечення належних умов для роботи дисциплінарної комісії	01.07.2025	Виконано	Виділено службове приміщення для проведення засідань дисциплінарної комісії, забезпечено належний облік і

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління з питань персоналу ДСА України Територіальні управління ДСА України. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (після утворення дисциплінарної комісії в ДСА України).			зберігання матеріалів роботи дисциплінарної комісії. Інформація щодо дисциплінарної комісії з розгляду дисциплінарних справ Державної судової адміністрації України, порядки денні розміщуються на офіційному вебсайті ДСА України : https://dsa.court.gov.ua/dsa/about_dsa/distciplinarka/
31	Опис заходу: Забезпечення обліку заохочень та дисциплінарних стягнень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління з питань персоналу; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (після застосування до працівників ДСА України заохочень або дисциплінарних стягнень)	01.07.2025	Виконано	Інформація про застосування до працівників ДСА України заохочень або дисциплінарних стягнень внесена до особових справ, а також окремо обліковується.
32	Опис заходу: 1) Організація роботи внутрішніх каналів зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" працівниками ДСА України з використанням офіційного вебсайту ДСА України, електронної поштової скриньки та телефонної мережі загального користування (анонімної гарячої лінії) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2025	Виконано	Забезпечено можливість повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" працівниками ДСА України з використанням офіційного вебсайту ДСА України, електронної поштової скриньки та телефонної мережі загального користування (анонімної гарячої лінії). Крім того, забезпечено підключення ДСА України, її територіальних управлінь та державних підприємств сфери управління до Єдиного порталу повідомлень викривачів https://whistleblowers.nazk.gov.ua/#/
33	Опис заходу: Перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" працівниками ДСА України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (у строки, визначені статтею 532 Закону України "Про запобігання корупції")	01.07.2025	Виконано	Опрацьовано 3 повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень (анонімних повідомлень), які надходять через спеціальні канали для надання повідомлень про порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції", серед них: 2 – надійшли на спеціальну адресу електронної пошти; 1 – анонімне (надійшло на спеціальну адресу електронної пошти). За результатами попередньої перевірки інформація, наведена у повідомленнях, не підтвердилась. Вказані повідомлення розглянуті, а заявникам надані роз'яснення про можливість звернення до відповідних органів та посадових осіб, уповноважених розглядати відповідні звернення та заяви, оскільки дані факти не належать до компетенції ДСА України.
34	Опис заходу: Підтвердження або неспростування статусу викривача Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (до 10 робочих днів з дня надходження обґрунтованої письмової вимоги особи, яка подала повідомлення)	01.07.2025	Виконано	Підтвердження статусу викривача протягом звітного періоду не надавалося.
35	Опис заходу: 2) Визначення (оновлення) відповідальних осіб ДСА України із захисту викривачів з метою обліку інформації про викривачів, забезпечення її конфіденційності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2025	Виконано	Відповідальних посадових осіб ДСА України визначено наказом ДСА України від 30.07.2021 № 262.
36	Опис заходу: Візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проектів наказів ДСА України з кадрових питань (особового складу) з метою контролю за дотриманням трудових прав викривача. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (перед виданням наказу ДСА України з кадрових питань (особового складу))	01.07.2025	Виконано	Відповідно до методології, затвердженої наказом Мін'юсту від 24.04.2017 № 1395/5 опрацьовано та проведено антикорупційну експертизу на виявлення корупційних чинників 324 проектів наказів: 142 - з основної діяльності; 182 – з кадрових питань.
37	Опис заходу: 4) Надання викривачу інформації про стан та результати розгляду, перевірки та/або розслідування у зв'язку із здійсненням ним	01.07.2025	Виконано	Протягом звітного періоду інформація не надавалась у зв'язку з відсутністю осіб, які отримали статус викривача.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	повідомленням про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" працівниками ДСА України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (до 5 днів після отримання заяви, а також за кінцевими результатами розгляду, перевірки та/або розслідування)			
38	Опис заходу: Надання методичної допомоги, консультацій щодо здійснення повідомлень та захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року. В день звернення особи, що бажає повідомити про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" працівниками	01.07.2025	Виконано	Протягом звітного періоду методичну допомогу та консультації надано головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції.
39	Опис заходу: Забезпечення розміщення актуальної інформації щодо здійснення заходів з реалізації антикорупційної програми ДСА України (після затвердження Програми) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Пресслужба (на правах сектору) Запланований строк виконання заходу: Інше До 20 січня 2025 До 20 липня 2025 До 20 січня 2026 До 20 липня 2026 До 20 січня 2027	18.07.2025	Виконано	Інформація оприлюднена на офіційному вебсайті ДСА України. Звіт про виконання заходів, визначених Антикорупційною програмою ДСА України на 2022-2024 роки, за II півріччя 2024 року оприлюднено за посиланням: https://dsa.court.gov.ua/dsa/inshe/avcorruption/antikor_zvit_II_24
40	Опис заходу: Оприлюднення інформації про законодавчі та інші нормативно-правові акти, які регулюють діяльність ДСА України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Пресслужба (на правах сектору); Структурні підрозділи апарату ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (до 5 робочих днів після набрання чинності відповідним законодавчим та нормативно-правовим актом)	01.07.2025	Виконано	Інформація про законодавчі та інші нормативно-правові акти, які регулюють діяльність ДСА України, оприлюднена на офіційному вебсайті ДСА України
41	Опис заходу: Залучення представників, громадськості до засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності ДСА України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Сектор міжнародного співробітництва; Пресслужба (на правах сектору) Представники громадськості (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків	01.07.2025	Виконано	Протягом звітного періоду представники громадськості до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності ДСА України були залучені до роботи з підготовки проекту Антикорупційної програми ДСА України на 2025-2027 роки.
42	Опис заходу: Участь у комунікативних заходах щодо організації роботи із запобігання корупції, що організовуються та проводяться міжнародними організаціями Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор міжнародного співробітництва; Структурні підрозділи апарату ДСА України; Територіальні управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року. (у разі надходження до ДСА України відповідного запрошення)	01.07.2025	Виконано	Участь у серії віртуальних зустрічей з 03.03.2025-06.03.2025 представників Антикорупційної мережі ОЕСР із державними органами та іншими інституціями за сферою 6 «Незалежність судової влади» та іншими сферами.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції

Назва ризику: Можливе неповідомлення інформації про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у ДСА України

Опис ризику: Для працівників ДСА України, її територіальних управлінь, апаратів судів проводяться щорічні навчання з питань прав та гарантій захисту викривачів корупції, здійснюються інформаційні розсилки з даного питання. Разом з тим, у зв'язку з прийняттям на роботу до ДСА України нових працівників, існує ризик неповідомлення інформації про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у ДСА України через відсутність обізнаності щодо каналів повідомлення про корупцію та права викривача, що захищаються Законом.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення (оновлення) інформаційного листа з метою нагадування працівникам ДСА України про правовий статус, права та гарантії захисту викривача Запланований строк виконання заходу: Місяць рік червень 2025 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Індикатор виконання 1.Розроблено (оновлено) інформаційний лист з метою нагадування працівникам ДСА України про правовий статус, права та гарантії захисту викривача.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівникам ДСА України надіслано на адреси електронної пошти пам'ятку про про правовий статус, права та гарантії захисту викривача https://dsa.court.gov.ua/dsa/pokazniki-diyalnosti/pov_corupt/prava_ta_garantii

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення (оновлення) інформаційного листа з метою нагадування працівникам ДСА України про канали повідомлення про корупцію у ДСА України. Запланований строк виконання заходу: Інше Червень 2025 року Червень 2026 року Червень 2027 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Розроблено (оновлено) інформаційний лист з метою нагадування працівникам ДСА України про канали повідомлення про корупцію у ДСА України.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівникам ДСА України надіслано на адреси електронної пошти пам'ятку про канали повідомлення про корупцію у ДСА України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: При призначенні на роботу новопризначеним працівникам ДСА України уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою) з питань запобігання та виявлення корупції доводиться до відома інформація про правовий статус, права, гарантії захисту викривача та канали повідомлення про корупцію у ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Новопризначені працівники ДСА України ознайомлені з інформацією про правовий статус, права, гарантії захисту викривача та канали повідомлення про корупцію у ДСА України.	30.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Інформація про правовий статус, права, гарантії захисту викривача та канали повідомлення про корупцію у ДСА України доведена до відома новопризначених працівників ДСА України. https://dsa.court.gov.ua/dsa/pokazniki-diyalnosti/pov_corupt/prava_ta_garantii

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість приховування фактів вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" у зв'язку з відсутністю механізму перевірки стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції у територіальних органах ДСА України та юридичних особах, що належать до сфери управління ДСА України
Опис ризику: В ДСА України наразі відсутній механізм перевірки стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції у територіальних органах ДСА України та юридичних особах, що належать до сфери управління ДСА України, що дає змогу приховування порушень у питаннях організації роботи із запобігання та протидії корупції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення перевірок уповноваженою особою одноособово або шляхом утворення відповідних робочих груп (комісій) Запланований строк виконання заходу: Квартал рік протягом 2025, 2026 і 2027 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Перевірки проведено.	08.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено перевірку організації роботи із запобігання і протидії корупції в Територіальному управлінні ДСА України в Полтавській області

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підготовка плану проведення перевірок, узгодження об'єктів перевірок; Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025, 2026 і 2027 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Індикатор виконання Відповідні плани перевірок розроблено та подано Голові ДСА України на затвердження;	01.05.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено план проведення перевірок, а також узгоджено об'єкти перевірок на 2025 рік

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розробка організаційно-розпорядчого документу для перевірки організації роботи із запобігання та виявлення корупції у територіальних органах ДСА України та юридичних особах, що належать до сфери управління ДСА України Запланований строк виконання заходу: Інше розроблено Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Індикатор виконання Відповідний організаційно-розпорядчий документ розроблено	30.05.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом ДСА України від 30.05.2025 № 210 "Про перевірку дотримання вимог антикорупційного законодавства у Територіальному управлінні Державної судової адміністрації України в Полтавській області" визначено перевірку у відповідному територіальному управлінні.

Сфера ризику: Управління документообігом

Назва ризику: Можливість прийняття рішення посадовими особами ДСА України в умовах реального конфлікту інтересів у зв’язку з розглядом звернень, в яких одночасно оскаржується діяльність посадових осіб самостійних структурних підрозділів ДСА України

Опис ризику: Посадові особи ДСА України можуть діяти в умовах реального конфлікту інтересів при розгляді звернень, в яких одночасно оскаржується діяльність посадових осіб самостійних структурних підрозділів ДСА України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг звернень та результатів їх розгляду з метою виявлення можливого приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2025, 2026 і 2027 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Юридичне управління; Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання 1.Моніторинг звернень проведено, у разі виявлення достатніх даних, що можуть свідчити про наявність приватного інтересу у посадової особи (працівника) ДСА України підготовлено доповідну записку Голові ДСА України або керівнику територіального управління ДСА України	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Моніторинг звернень не виявив ознак приватного інтересу у посадової особи, яка здійснювала розгляд.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Проведення додаткових навчань (тренінгів) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства щодо порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2025, 2026 і 2027 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Навчання (тренінг) проведено.	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Додаткові навчання (тренінги) не проводились.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб під час представництва інтересів ДСА України в судах
Опис ризику: Працівники (посадові особи) ДСА України, маючи повноваження щодо предствництва інтересів ДСА України в державних ораганах та органах судової влади можуть здійснити дії щодо визнання вимог або інших позицій сторони по справі з метою одержання неправомірної вигоди або задоволення приватного інтересу, використати навяну у них інформацію в особистих інтересах та (або) інтересах третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Обмеження в довіреностях щодо визнання позову, досягнення примирення, передання повноважень представника іншій особі (передоручення) Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025, 2026 і 2027 року Відповідальні виконавці Юридичне управління ДСА України Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Обмежено в довіреностях щодо визнання позову, скасовано довіреності щодо представництва інтересів ДСА України в судах.	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Згідно даних Реєстру юридичних сіб та фізичних осіб-підприємців визначено, осіб, які можуть вчиняти дії від імені юридичної особи, у тому числі підписувати договори, подавати документи для державної реєстрації тощо

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Щорічний моніторинг судових рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду справ Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 року; Грудень 2026 року Грудень 2027 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Моніторинг проведено.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість необ'єктивної оцінки об'єкта внутрішнього аудиту
Опис ризику: Члени робочої групи та керівник робочої групи, використовуючи службові повноваження, мають можливість діяти у попередній змові, затягувати строки проведення аудиторської перевірки, неналежно здійснити оцінку об'єкта внутрішнього аудиту шляхом задоволення приватного інтересу або отримання неправомірної вигоди від третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Посилення контролю за роботою аудиторських груп при проведенні аудитів, а також проведення роз'яснювальної роботи з працівниками управління внутрішнього аудиту стосовно вимог етичної поведінки. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025, 2026 і 2027 року Відповідальні виконавці Управління аудиту ДСА України Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Відповідні заходи контролю впроваджено	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено плановий внутрішній аудит окремих питань діяльності: - ТУ ДСА України в Житомирській області; - ТУ ДСА України в Закарпатській області; - ТУ ДСА України в Кіровоградській області; - ТУ ССО в Чернігівській області; - ТУ ССО в Рівненській області; - ТУ ССО в Чернівецькій області; - плановий внутрішній аудит ДП ІСС; - плановий внутрішній аудит фінансово-господарської діяльності Господарського суду Харківської області.
https://dsa.court.gov.ua/dsa/inshe/vnutrichi_audit/zvedennyi_plan_diyalnosti_zm_2

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції в ДСА України інструктажу для членів робочої групи щодо дотримання антикорупційного законодавства при направленні для проведення планового/позапланового аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	01.07.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Відповідну памятку розроблено.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ ДСА України від 11.04.2023 № 191 Про затвердження Порядку здійснення внутрішнього аудиту в Державній судовій адміністрації України. Інструктаж членів робочої групи проведено. Заповнено відповідні декларації про відсутність конфлікту інтересів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення додаткових навчань (тренінгів) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства щодо порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно протягом 2025, 2026 і 2027 року Відповідальні виконавці .Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Навчальні заходи проведено.	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Додаткові навчання (тренінги) проведено.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами територіальних управлінь ДСА України під час здійснення заходів організаційного, фінансового та матеріально-технічного забезпечення будівництва, ремонту будинків і приміщень судів та їх технічного оснащення, придбання автотранспортних та інших засобів
Опис ризику: Посадові особи територіальних управлінь ДСА України, шляхом подання необґрунтованих або неналежно оформлених пропозицій можуть прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб, за направлення відповідних пропозицій за завищеними або заниженими показниками, що може призвести до втрат бюджету в умовах воєнного стану

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Надання обов'язкового письмового обґрунтування та відповідних розрахунків щодо потреби організаційного, фінансового та матеріально-технічного забезпечення будівництва, ремонту будинків і приміщень судів та їх технічного оснащення Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2025, 2026 і 2027 року Відповідальні виконавці Управління розпорядження державним майном ДСА України; Департамент інформаційних технологій ДСА України Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Індикатор виконання Надано письмові обґрунтування щодо будівництва, ремонту будинків і приміщень судів та їх технічного оснащення, придбання автотранспортних та інших засобів	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Територіальними управліннями надаються письмові обґрунтування щодо будівництва, ремонту будинків і приміщень судів та їх технічного оснащення, придбання автотранспортних та інших засобів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи з посадовими особами територіальних управлінь ДСА України щодо запобігання конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2025 року, протягом 2026 року; протягом 2027 року. Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу з посадовими особами територіальних управлінь ДСА України щодо запобігання конфлікту інтересів	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами проведення службового розслідування, яке проводилось у жовтні 2023 року, надано додаткові роз'яснення посадовим особам територіальних управлінь ДСА України.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість встановлення необґрунтованої (завищеної) очікуваної вартості та ціни договору, штучне завищення обсягів закупівалі.

Опис ризику: Можливе штучне завищення обсягів закупівлі, завищення очікуваної вартості закупівлі та ціни договору в умовах змови працівників ДСА України, відповідальних за здійснення закупівлі, та потенційних контрагентів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Використання аналітичних модулів для моніторингу цін; Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2025, 2026 і 2027 року перед проведенням закупівлі; Відповідальні виконавці Управління розпорядження державним майном ДСА України; головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання 1.Відповідний моніторинг проведено, результат зафіксовано у формі доповідної записки Голові ДСА України, керівнику територіального управління	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Для унеможливлення встановлення дискримінаційних умов використовуються аналітичні модулі: BI Prozoпо та система Youcontrol.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка (оновлення) пам'ятки щодо проведення публічних закупівель та відповідальності за незаконні дії у сфері публічних закупівель. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління розпорядження державним майном ДСА України Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Індикатор виконання 2. Відповідну пам'ятку розроблено.	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Буде визначено після закінчення дії правового режиму воєнного стану/

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість встановлення дискримінаційних умов та обмеження конкуренції між учасниками закупівлі.
Опис ризику: Можливе встановлення дискримінаційних умов тендерної документації/ технічних, якісних та інших характеристик предмета закупівлі в оголошенні про проведення спрощеної закупівлі, орієнтованих на заздалегідь визначеного учасника, що звужує коло потенційних учасників та/або унеможливає перемогу постачальників, які можуть запропонувати роботу/товар/послугу кращої якості за нижчої ціни.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення з аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені в тендерній документації або в оголошенні про проведення спрощеної закупівлі характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями, а у разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2025, 2026 і 2027 року перед проведенням закупівлі; Відповідальні виконавці Управління розпорядження державним майном ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання 1.Відповідний аналіз проведено, результат зафіксовано;	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Аналіз здійснюється уповноваженою особою з проведення публічних закупівель перед оголошенням процедури закупівлі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка (оновлення) пам'ятки щодо проведення публічних закупівель та відповідальності за незаконні дії у сфері публічних закупівель. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом терміну дії Антикорупційної програми Відповідальні виконавці Управління розпорядження державним майном ДСА України головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції ДСА України Індикатор виконання Відповідну пам'ятку розроблено.	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Буде визначено після закінчення дії правового режиму воєнного стану.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість непропорційного впливу третіх осіб або інших працівників ДСА України на працівників управління з питань персоналу під час підготовки рішень щодо призначення на посади в ДСА України без конкурсного відбору.
Опис ризику: Внаслідок дії обмежень в умовах воєнного стану щодо відбору кандидатів на посади без проведення конкурсного відбору існує можливість у зацікавлених осіб (інших працівників ДСА України або третіх осіб) здійснювати непропорційний вплив на працівників управління з питань персоналу при підготовці рішень щодо призначення на посади в ДСА України шляхом надання переваг певним особам.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Оприлюднення оголошення на вебсайті ДСА та вебсайтах територіальних управлінь ДСА України про заміщення вакантних посад в ДСАУ та територіальних управліннях ДСА України із зазначенням кваліфікаційних вимог до кандидатів і строку подання документів, визначених законом; Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2025, 2026 і 2027 року у період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління з питань персоналу ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Оголошення оприлюднено на офіційному вебсайті ДСА України або територіального управління ДСА України;	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оприлюднено оголошення на офіційному вебсайті ДСА України протягом звітного періоду : <https://dsa.court.gov.ua/dsa/inshe/vacansii/39976/>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Внесення на розгляд Голови ДСА України або керівника територіального управління ДСА України пропозицій для прийняття рішення щодо призначення на посади із зазначенням інформації щодо відповідності документів та інформації, поданої кандидатом кваліфікаційними вимогам до відповідної посади та результатів перевірки ділової репутації кандидата. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2025, 2026 і 2027 року у період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління з питань персоналу ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання . Доповідна записка Голові ДСА України або керівнику територіального управління ДСА України.	01.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внесено пропозиції для прийняття рішення щодо призначення на посади із зазначенням інформації щодо відповідності документів та інформації, поданої кандидатом кваліфікаційними вимогам до відповідної посади та результатів перевірки ділової репутації кандидата.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливі непропорційні дії працівників ДСА України при використанні майна, отриманого для здійснення службових повноважень, з метою задоволення приватного інтересу
Опис ризику: Можливість працівників ДСА України використовувати, отримане для здійснення службових завдань майно (службові приміщення, транспортні засоби, комп'ютерну техніку, оргтехніку та обладнання) всупереч інтересам служби з метою задоволення приватного інтересу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення інвентаризації активів і зобов'язань; Запланований строк виконання заходу: Інше Листопад 2025 року; Листопад 2026 року; Листопад 2027 року; Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічної діяльності, бухгалтерського обліку та звітності ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Висновки інвентаризації зафіксовано в протоколі інвентаризаційної комісії;	28.11.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проводити контрольну звірку щодо цільового використання державного майна Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно, 2025, 2026 і 2027 року	01.12.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічної діяльності, бухгалтерського обліку та звітності ДСА України Територіальні управління ДСА України Індикатор виконання Звірку цільового використання державного майна проведено, результат зафіксовано у формі доповідної записки Голові ДСА України або керівнику територіального управління ДСА України.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Рекомендації суб'єктам декларування для початку роботи з Єдиним державним реєстром декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави Загальні вимоги антикорупційного законодавства щодо фінансового контролю Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше січень 2026 січень 2027	21.01.2025	Виконано	245
2	Найменування заходу: Практичні аспекти заповнення електронної декларації Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше лютий 2025 лютий 2026 лютий 2027	19.02.2025	Виконано	317
3	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2025 травень 2026 травень 2027	14.05.2025	Виконано	205
4	Найменування заходу: Основні положення антикорупційного законодавства (заборони і обмеження) та особливості його застосування Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше серпень 2025 серпень 2026 серпень 2027	29.08.2025	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Викривачі корупції, їх права. Гарантії захисту викривачів за законодавством України Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2025 вересень 2026 вересень 2027	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Правила етичної поведінки Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2025 жовтень 2026 жовтень 2027	31.10.2025	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Відповідальність за корупційні злочини та адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією, та превенція їх вчинення Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2025 листопад 2026 листопад 2027	28.11.2025	Строк виконання заходу не настав	0